2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2019
	№ 1016

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 15.07.2019 № 462

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 29.05.2014 № 217–п «Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) и нормативов обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными             государственными образовательными стандартами, в расчете на одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных            районов и городских округов Красноярского края на обеспечение         государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города от 15.07.2019 № 462 «Об установлении размера корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения деятельности            административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала                 и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ, муниципальных общеобразовательных организаций города Красноярска на 2019 год», изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального             опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие        с 01.01.2019.
Глава города                                                                                 С.В. Еремин

Приложение

к постановлению

администрации города

от____________№__________
«Приложение

к постановлению

администрации города

от 15.07.2019 № 462

РАЗМЕР

корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения
деятельности административно-хозяйственного,
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации
общеобразовательных программ, муниципальных
общеобразовательных организаций
города Красноярска на 2019 год
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Корректирующий коэффициент

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 12
	1,08

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 19
	0,82

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 27
	1,16

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа
«Комплекс Покровский»
	0,64

	5
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение СШ № 32
	1,14

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей № 7
	0,99

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 86
	1,21

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия № 9
	0,64

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Прогимназия № 131

	2,08

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 8
	0,79

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 28
	1,02

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СОШ № 10
	1,46

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей № 2
	1,35

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 4
	1,31

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 16
	1,35

	16
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2
	1,27

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 51
	1,29

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение СШ № 155
	1,26

	19
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4»
	1,01

	20
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6»
	1,23

	21
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6
«Перспектива»
	0,84

	22
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»
	1,10

	23
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 11»
	1,03

	24

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»

	1,10

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8 «Созидание»
	0,74

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 46»
	0,77

	27
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 49»
	0,91

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 63»

	1,11

	29
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 81»
	0,92

	30

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 90»
	0,77

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 135»
	1,13

	32
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3»
	0,98

	33
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12»
	1,04

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7»
	1,00

	35
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11
имени А.Н. Кулакова»
	1,06

	36
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 15»
	0,98

	37
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»

	1,08

	38
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза
Цукановой М.Н.»
	0,78

	39
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31»
	1,04

	40
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44»
	0,93

	41
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 47»
	0,87

	42
	Муниципальное БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 50 ИМЕНИ ВОИНА-ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТА ДОНСКОГО Н.В.»
	1,22

	43
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 53»
	1,01

	44
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 64»
	0,90

	45

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 65»

	0,85

	46
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 79»
	0,98

	47
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 88»
	0,74

	48
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 89»
	0,77

	49
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 94»

	0,81

	50
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 148 имени Героя Советского Союза
И.А. Борисевича»
	1,05

	51
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 3»
	0,58

	52
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21»
	1,10

	53
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 30»
	1,49

	54
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 36»
	1,02

	55
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 39»
	0,94

	56
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 72  с углубленным изучением отдельных предметов имени М.Н. Толстихина»
	0,66

	57
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова»
	2,51

	58
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 82»
	0,78

	59
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 84»
	0,91

	60
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 95»
	0,64

	61
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя школа № 99»
	0,89

	62

	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Средняя
школа № 133»
	0,96

	63
	Муниципальное автономное общеобразо-вательное учреждение «Лицей № 1»
	1,00

	64
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Лицей № 8»
	0,65

	65
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Лицей № 10»

	0,91

	66
	Муниципальное бюджетное общеобразо-вательное учреждение «Гимназия № 3»
	1,05

	67
	Муниципальное автономное общеобразо-вательное учреждение  «Гимназия № 13
«Академ»
	1,02

	68
	Муниципальное автономное общеобразо-вательное учреждение  «Красноярская
университетская гимназия № 1 – Универс»
	1,93

	69
	Муниципальное автономное общеобразо-вательное учреждение  «Средняя школа-интернат № 1 имени В.П. Синякова»
	8,88

	70
	МБОУ «Средняя школа № 6 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»
	1,06

	71
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»
	0,85

	72
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23
с углубленным изучением отдельных
предметов»
	0,90

	73
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»
	0,90

	74
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42»
	0,79

	75
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 45»
	0,51

	76
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 62»
	0,79

	77
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 76»
	0,81

	78
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 78»

	0,83

	79
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 92»
	0,99

	80
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 93 имени Г.Т. Побежимова»
	0,79

	81
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 137»
	0,67

	82
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14
управления, экономики и права»

	1,12

	83
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 «Лидер»
	2,03

	84
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени В.И. Сурикова»
	0,92

	85
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»
	1,12

	86
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5
с углубленным изучением отдельных
предметов»
	1,07

	87
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7
с углубленным изучением отдельных
предметов»
	0,92

	88
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18»
	0,73

	89
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24 имени Героя Советского Союза
М.В. Водопьянова»
	0,74

	90
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56»
	1,57

	91
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 66»
	1,12

	92
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 69»

	0,81

	93
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70»

	1,03

	94
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 85»
	0,96

	95
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91»
	1,12

	96
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 98»
	0,79

	97
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 108
с углубленным изучением отдельных
предметов»
	1,04

	98
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 115»
	0,97

	99
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 121»
	1,07

	100
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 129»
	0,82

	101
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 134 имени Героя Советского Союза
Микуцкого Б.А.»
	0,62

	102
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 139»

	0,86

	103
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 141»
	1,19

	104
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 143 имени Героя Советского Союза
 Тимошенко А.В.»
	0,66

	105
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 144»
	0,52

	106
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 145»
	0,78

	107
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 147»
	0,87

	108
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 149»

	0,67

	109
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 150 имени Героя Советского Союза
Молокова В.С.»
	0,62

	110
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 151»
	1,15

	111
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 152 имени А.Д. Березина»
	0,79

	112
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 154»

	0,79

	113
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 156»

	1,82

	114
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 157
	31,03

	115
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5»
	1,42»